
Usnesení z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce 
Nebanice, konaného dne 24. 10. 2022, od 17: 00 hodin. 
 

  

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 
3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích 
 
 
Složení slibu členy zastupitelstva 
 

Paní Dana Volková v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy 
zastupitelstva obce ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornila 
přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu 
s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách 
do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů). 

 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 
zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že 
svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Nebanice a jejích občanů 
a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzvala přítomné členy 
zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na 
připraveném archu (příloha č. 2)  

 
Žádný člen zastupitelstva obce neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 
 

Usnesení č. 1: 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice určuje ověřovateli zápisu pana Jana Duška a 
pana Milana Meisera a zapisovatelem paní Bc. Jitku Pagáčovou. 
 

Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 2:  
 
Zastupitelstvo obce Nebanice schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 
 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Volba starosty a místostarosty  

a) určení počtu místostarostů 

b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 

uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 



d) volba starosty 

e) volba místostarosty 

4) Zřízení finančního, kontrolního a kulturního výboru 

a) určení počtu členů finančního, kontrolního a kulturního výboru 

b) volba předsedy finančního výboru 

c) volba předsedy kontrolního výboru 

d) volba předsedy kulturního výboru 

d) volba členů finančního výboru 

e) volba členů kontrolního výboru 

f) volba členů kulturního výboru 

5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona o 

obcích)  

6) Diskuse 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 3: 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice schválilo zvolení jednoho místostarosty. 
Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 
 

Usnesení č. 4: 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice určuje tuto funkci, pro které budou členové 
zastupitelstva obce uvolněni: 
starosta 
 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 
 
 

Usnesení č 5: 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice stanoví veřejnou volbu starosty a místostarosty.  
 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 6: 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice volí starostkou paní Bc. Jitku Pagáčovou. 
 

Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 2 ( Meiser, Bouda) 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

  



 
Usnesení č. 7: 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice volí místostarostou pana Jana Duška. 
 

Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 8: 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice zřizuje finanční, kontrolní a kulturní výbor.  Finanční 
a kontrolní výbor bude mít tři členy a kulturní výbor pět členů. 
 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Usnesení č. 9: 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice volí předsedou finančního výboru paní Danu 
Volkovou 

Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

Usnesení č. 10: 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice volí předsedou kontrolního výboru pana Milana 
Meisera. 

Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Usnesení č. 11: 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice volí předsedou kulturního výboru pana Tomáše 
Valíčka. 

Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 12: 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice volí členy finančního výboru paní Zdeňku Vávrovou 
a paní Evu Janouškovou. 

Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Usnesení č. 13: 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice volí členy kontrolního výboru pana Miroslava Boudu 
a pana Adama Kužela. 

Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

  



Usnesení č. 14: 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice volí členy kulturního výboru pana Adama Kužela, 
pana Jaroslava Koubka a paní Petru Repčíkovou a paní Nikolu Turnerovou. 
 

Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Usnesení č. 15: 
 
Zastupitelstvo obce Nebanice stanoví, neuvolněným členům zastupitelstva 
v souladu s § 72 zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za 
výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění, poskytována měsíční 
odměna ve výši: 
 
Místostarosta       17 000 Kč 
Předseda výboru       2 894 Kč 
Zastupitel člen výboru      2 412 Kč 
Člen výboru bez mandátu zastupitele   1 200 Kč 
Zastupitel       1 448 Kč 
 
a to od účasti na prvním zasedání zastupitelstva obce, dále v souladu s § 74 odst. 3 
zákona o obcích stanoví, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna 
neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za niž 
podle rozhodnutí zastupitelstva obce náleží nejvyšší odměna. Před hlasováním 
nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané obce neuplatnili 
žádná stanoviska. 

Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jan Dušek       Bc. Jitka Pagáčová 

místostarosta obce      starostka obce 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 

Sejmuto: 

 


